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EANHAA JIMTA BTb

EpuHas Jlura BTB — npecTXHbI MexayHapoaHbln 6acKeT60bHbIN TYPHUP Cpeamn
npodeCccmnoHanbHbIX MYXCKUX K1y6oB, BeayLumn cesoto nctoputo ¢ 2008 roaa.

B sTOM ce30He 3a Tpodelt noboptotcs 12 knyboB 13 Poccuun, Benapycu mn
KasaxcTtaHa.

KasaxcrtaH npencraBndeM Mbl.

=BTb maykon COra3 ECHEYP ()PBI

TUTYNbHBIA CNOHCOP
EavHoi Nlurv BTE

BackeT60nbHbIN KNy6 «AcTaHa» co3aaH B MapTte 2011 roga npu nogaepxke
doHAa HaumMoHanbHoro 6narococtosaHna «Campyk-KasbiHay.

Mbi — pecAaTuKpaTHbie YeMnuoHbl KasaxcrtaHa (2011/12, 2012/13, 2013/14, 2014/15,
2016/17, 2017/18, 2018/19, 2019/20, 2020/21, 2021/22), peBATUKPaTHbIE
o6napatenu Kyb6ka KasaxcraHa (2011, 2012, 2013, 2014, 2017, 2018, 2019, 2020,
2021), 6poH30BbIe nNpusepbl Ky6ka asmatckux yemnmoHos PUBA (2017).

Mbi natb pa3 Bbixogunu B nnen-oepdp EanHon Jiurn BTB (2012/13, 2013/14,
2014/15, 2016/17, 2018/19), npuyem Tpmxabl 4OOMpanncb 4o YeTsepTbduHana.
OpHakKo Mbl He co6MpaeMcs orpaHMYNBaTbLCH 3TUM, U KaXXAbiA Ce30H BeaeM
Hanps)XeHHYI0 60pb6y 3a TO, YTOObI NPbIrHYTb €Lle Bbille.

Cen4ac Mbl AepXXUM KypPC Ha NoAAepXXKY MO/IOAbIX Ka3aXCTaHCKNX
6ackeT60nMCTOB. MHOIME BOCMUTAHHMKM KNYy6HO AKapeMnn, OCHOBaHHOM B
2017-Mm, y)ke UMeIoT ONnbIT BbICTYMN/IEHUA HA BbICOKOM YPOBHe.

Ham o4deHb BaxkHa Balla nogaepskka, Ytobbl MPOrpeccMpoBaTth ellle cuibHee!

Mpuxogute 6onetb 3a kNy6! AnFa «ActaHa»!
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COCTAB KOMAH/Ibl MBK «ACTAHA»
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N°

OocTnxeHuns knyba

nvis

PEMU30B HUKUTA
XOMEHKO AJIEKCAHAOP
ronabIPEB IMEB
KACATKWUH OAHUUN
NJIATOHOB W/bsi
TUXOHEHKO MAPK
MYLUKOB AHTOH
BOPOHOB EBIrEHUA
KOYEPIMH JAHMUN
EPLLOB AJIEKCAHAP
OOVHOKOB B/IAAVNCIIAB
KJ/TIOEB CEPIEMN
JNIONATUH AHAOPEN
BAJIMEB EBFEHU
AKYLUUH TUMO®DEN
KOHOBAJIOB MAKAP
LUAPAMOB BNAOUC/IAB
KAPACEB BACU/INIA

AMIIYA

3ALLMTHUK
PA3bIMPbIBAIOLLIA
®OPBAP[
SALLMTHUK
®OPBAPL
®OPBAPL
LIEHTPOBOM
SALUNTHUK
®OPBAP[,
3ALLMTHUK
®OPBAPA
LIEHTPOBOW
®OPBAP[
®OPBAP[,
3ALLMTHUK
PA3bIrPbIBAIOLLAI
LIEHTPOBOW
rNTABHbIA TPEHEP

CepebpsaHblit Npu3ép Boeicwen nurn — 2013/14

MBA

POCCUNCKUIA MY>XCKOM
npodeccnoHasnbHbIn
6ackeTOO/MbHbIN KyO
13 Mockabil.

NHOOPMALNA O COTMNEPHUNKE

AATA POXA,

13.08.2000
25.011999
19.04.1993
25.011999
31.071998
13.03.1998
22111988
07.05.1986
29101999
27.08.2000
22.03.2000
13.05.1998
27.081998
03.05.1990
16.011997
06.12.2000
17111999
14.04.1971

POCT

197
189
199
198
199
203
208
192
207
195
202
208
207
204
195
187
201

BEC

88
89
106
93
95
96
98
99
88
95
93
95
96
99
90
78
123



CPABHEHVE KOMAH

M B A B MPEOBIAYLLUNX
MATYAX EAUHOW NINrY BTB

94 73
72 ACTAHA MBA 86
-26 -17 -46 14
A1 4 .21 7
5 20 -10 25
ACTAHA MBA MOCKBA
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