









15:00 09.10.22











Единая Лига ВТБ – престижный международный баскетбольный турнир среди профессиональных мужских клубов, ведущий свою историю с 2008 года.

В этом сезоне за трофей поборются 12 клубов из России, Беларуси и Казахстана.

Казахстан представляем мы.











Баскетбольный клуб «Астана» создан в марте 2011 года при поддержке Фонда национального благосостояния «Самрук-Казына».

Мы – десятикратные чемпионы Казахстана (2011/12, 2012/13, 2013/14, 2014/15, 2016/17, 2017/18, 2018/19, 2019/20, 2020/21, 2021/22), девятикратные обладатели Кубка Казахстана (2011, 2012, 2013, 2014, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021), бронзовые призеры Кубка азиатских чемпионов ФИБА (2017).

Мы пять раз выходили в плей-офф Единой Лиги ВТБ (2012/13, 2013/14, 2014/15, 2016/17, 2018/19), причем трижды добирались до четвертьфинала. Однако мы не собираемся ограничиваться этим, и каждый сезон ведем напряженную борьбу за то, чтобы прыгнуть еще выше.

Сейчас мы держим курс на поддержку молодых казахстанских баскетболистов. Многие воспитанники клубной Академии, основанной в 2017-м, уже имеют опыт выступлений на высоком уровне.

Нам очень важна ваша поддержка, чтобы прогрессировать еще сильнее!

Приходите болеть за клуб! Алға «Астана»!

















СОСТАВ КОМАНДЫ ПБК «АСТАНА»



КИСЕЛЕВ



глеь ПЛОТНИКОВ



АБИТОВ



АБИЛЬДИН



БАТЫРГАЛИЕВ



МУРЗАГАЛИЕВ



НЕФФ



ЩЕРБАК



майк **МАЙЕРС**



ЛИТВИНЕНКО



МАРЧУК



деондре ПАРКС



_{ВАЛЕРИЙ} ЛИХОДЕЙ



ГАВРИЛОВ





AKCEHOB



РУСЛАН АЙТКАЛИ



МАЙДЕКИН



БАЛАШОВ



ИНФОРМАЦИЯ О СОПЕРНИКЕ





МБА

российский мужской профессиональный баскетбольный клуб из Москвы.

N°	РМИ	АМПЛУА	ДАТА РОЖД	POCT	BEC
3	РЕМИЗОВ НИКИТА	ЗАЩИТНИК	13.08.2000	197	88
7	ХОМЕНКО АЛЕКСАНДР	РАЗЫГРЫВАЮЩИЙ	25.01.1999	189	89
8	ГОЛДЫРЕВ ГЛЕБ	ФОРВАРД	19.04.1993	199	106
9	КАСАТКИН ДАНИИЛ	ЗАЩИТНИК	25.01.1999	198	93
11	ПЛАТОНОВ ИЛЬЯ	ФОРВАРД	31.07.1998	199	95
13	ТИХОНЕНКО МАРК	ФОРВАРД	13.03.1998	203	96
14	ПУШКОВ АНТОН	ЦЕНТРОВОЙ	22.11.1988	208	98
18	ВОРОНОВ ЕВГЕНИЙ	ЗАЩИТНИК	07.05.1986	192	99
20	КОЧЕРГИН ДАНИИЛ	ФОРВАРД	29.10.1999	207	88
22	ЕРШОВ АЛЕКСАНДР	ЗАЩИТНИК	27.08.2000	195	95
25	ОДИНОКОВ ВЛАДИСЛАВ	ФОРВАРД	22.03.2000	202	93
27	КЛЮЕВ СЕРГЕЙ	ЦЕНТРОВОЙ	13.05.1998	208	95
28	ЛОПАТИН АНДРЕЙ	ФОРВАРД	27.08.1998	207	96
31	ВАЛИЕВ ЕВГЕНИЙ	ФОРВАРД	03.05.1990	204	99
33	ЯКУШИН ТИМОФЕЙ	ЗАЩИТНИК	16.01.1997	195	90
38	КОНОВАЛОВ МАКАР	РАЗЫГРЫВАЮЩИЙ	06.12.2000	187	78
71	ШАРАПОВ ВЛАДИСЛАВ	ЦЕНТРОВОЙ	17.11.1999	201	123
	КАРАСЁВ ВАСИЛИЙ	ГЛАВНЫЙ ТРЕНЕР	14.04.1971		

Достижения клуба

Серебряный призёр Высшей лиги – 2013/14

ASTANA МВА в предыдущих матчах единой лиги вть





94 АВТОДОР **72 ACTAHA**

ПОДБОРЫ ПЕРЕДАЧИ

43-26 25-17

ПОТЕРИ БЛОКШОТЫ

11-11 4-4

ПЕРЕХВАТЫ ФОЛЫ 8-5 13-20

ЛИДЕРЫ КОМАНДЫ ПО ПОКАЗАТЕЛЯМ

ACTAHA



АКСЕНОВ ДАНИИЛ 21 O4KO



АКСЕНОВ ДАНИИЛ 6 ПОДБОРОВ



АКСЕНОВ ДАНИИЛ 6 ПЕРЕДАЧ



ГАВРИЛОВ ДМИТРИЙ 4 ΠΕΡΕΧΒΑΤΑ



ЛОКОМОТИВ 73 **MEA 86**

ПОДБОРЫ ПЕРЕДАЧИ

38-46 13-14

ПОТЕРИ БЛОКШОТЫ

16-21 3-7

ПЕРЕХВАТЫ ФОЛЫ 12-10 24-25

ЛИДЕРЫ КОМАНДЫ ПО ПОКАЗАТЕЛЯМ

МБА МОСКВА



ЛОПАТИН АНДРЕЙ **17 ОЧКОВ**



ВАЛИЕВ ЕВГЕНИЙ 9 ПОДБОРОВ



КОНОВАЛОВ МАКАР 4 ПЕРЕДАЧИ



ЯКУШИН ТИМОФЕЙ 2 ПЕРЕХВАТА

ОКТЯБРЬ 2022 РАСПИСАНИЕ ИГР В ЕДИНОЙ ЛИГЕ ВТБ







★ 94-**72 ♠** 09.10 **♠** 13.10



★ 16.10



23.10



★ 27.10



★ 31.10







